
Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 
 

Zápis ze 3. zasedání školské rady 
 

 
 

Datum: 13. 6. 2018, 16.30 h  

Místo jednání: restaurace North, Litvínov 

Přítomni: 

Mgr. Daniel Urik (zvolen za ped. pracovníky školy) 

Mgr. Stanislava Trojáková (zvolena za ped. pracovníky školy) 

p. Petr Červenka (jmenován zřizovatelem) 

Ing. Radmila Krastenicsová (jmenován zřizovatelem) 

Ing. Kalman Hlavnička (zvolen za rodiče žáků) 

Jana Nigrinová (zvolena za rodiče žáků) 

Mgr. Jan Novák, ředitel školy 

   

 

Nepřítomen (neomluven): 

/ 

 

3. zasedání školské rady svolal její předseda Mgr. Daniel Urik. 

 
Program 

 

  

1. Finance a rozpočet 

2. Projekty 

3. Maturity 2018 

4. Ostatní 

5. Diskuze 

6. Závěr 

GT G M



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 

 

 

 

Ad 1)  ŘŠ podal zprávu o vyrovnaném a vyváženém rozpočtu, vychází s ním dobře, 

z provozního rozpočtu jsou velké náklady za teplo (leden – duben 500 tis Kč)  

 

Ad 2) Pan předseda informoval přítomné o projektech školy. Rozběhl se dvouletý 

projekt „Šablony“, do kterého se zapojilo 19 učitelů. Projekt Erasmus se připravuje na 

rok 2019. 

 

Ad 3) ŘŠ předložil výsledky maturit, lépe se zadařilo 8 letému cyklu.  Z celkového 

počtu 64 žáků neukončili 4. ročník 3 žáci. S vyznamenáním prospělo 11 žáků, 

prospělo 41 žáků a neprospělo 9 žáků. Pro školní rok 2018/2019 byla přijata jedna 

třída osmiletého a 1 třída čtyřletého cyklu. Naše gymnázium je stále pokládáno za 

školu náročnou, proto je pravděpodobně menší počet zájemců.  

  

Ad 4) ŘŠ informoval o špatné práci ekonomky, která odešla na MD, objevují se 

chyby, které se postupně ve spolupráci se stávající ekonomkou odstraňují a věci se 

dávají do pořádku. 

Na letní prázdniny se plánuje rekonstrukce školy – výměna topných těles, elektro a 

voda. Zatím není zřejmé, zda se bude opravovat vše najednou. 

Tělocvičnu v Sokolovně využíváme pro hodiny TV, majitelé chtějí paušální platbu, 

proti této skutečnosti se staví vedení školy.  

Dochází k personálním změnám, odchází učitel AJ, přijde vyučující na NJ a AJ a na 

biologii.  

Studenti byli i v tomto školním roce úspěšní v olympiádách, největšího úspěchu 

dosáhl žák Tomáš Čapek (sept), který se probojoval do celostátního kola 

v zeměpisu. 

V 1. a 2. ročnících a primě budou zavedeny půlené hodiny matematiky a českého 

jazyka, pro zájemce 3. a 4. ročníků budou vypsány semináře z matematiky. 

GDPR je financováno z provozních peněz školy, vše je připraveno. 

 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 

 

KPG pod vedením MUDr. Myšáka dal do pořádku účetnictví. 

V týdnu od 28. 5. navštívila školu ČŠI za účelem zjišťování úrovně sociální 

gramotnosti (výsledek není znám). 

 

Ad 5) Proběhla diskuze o náročnosti studia a o kvalitě výuky. Většina studentů se 

snaží jít nejjednodušší cestou, nechtějí překonávat překážky, v mnoha případech 

jsou podporovány rodiči… 

   

 

 

 

 
 

Závěr  
 

 

Pan předseda závěrem poděkoval všem členům ŠR za podněty a spolupráci, další 

setkání se uskuteční v září 2018.   

 

 

 

 

V Litvínově dne 15. 6. 2018 

zapsal:        Mgr. Stanislava Trojáková 

_______________________ 

Ověřovatel zápisu a usnesení:    Jana Nigrinová, Ing. Kalman Hlavnička  

       _______________________ 

 

 

 

 

 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 

 


